
 

 

 

Об утверждении Порядка организации и оказания медицинской помощи  

с применением телемедицинских технологий 

 

В целях реализации статьи 36.2 Федерального закона  

от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2011, № 48, ст. 6724; 2012, № 26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3477; № 39, ст. 

4883; № 48, ст. 6165; 2014, № 30, ст. 4257; № 43, ст. 5798; № 49, ст. 6927, 

6928; 2015, № 1, ст. 85; № 10, ст. 1425; № 27, ст. 3951; № 29, ст. 4397; 2016, 

№ 1, ст. 9, 28; № 15, ст. 2055; № 18, ст. 2488; № 27, ст. 4219; 2017, № 18, ст. 

2663)  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и оказания 

медицинской помощи с применением телемедицинских технологий (далее – 

Порядок). 

2. Департаменту информационных технологий и связи (Е.Л.Бойко) 

в __-месячный срок со дня принятия настоящего приказа обеспечить 

разработку проектов правовых актов, предусмотренных Порядком.  

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Министр В.И. Скворцова 

 


